
Liite 1:

Pitkäaikaisen maanvuokrasopimuksen muuttaminen ja ehtojen lisääminen
sopimukseen (Laajasalo, tontti 49080/12, 49080/4)
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Uusi vuokra-alue on asemakaavan muutoksen nro 12228 mukainen tontti 49080/14 (pinta-
ala noin 36 970 m² ja osoite Gunillantie 2).

Uusi vuokra-alue on esitetty karttaliitteessä (liite 2).
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Vuokranantajalla on oikeus tarkistaa vuokraa vuokra-alueen käyttötarkoituksessa,
kaavamääräyksissä, rakennusoikeudessa tai muussa sellaisessa seikassa tapahtuvien
muutosten johdosta. Jos vuokra-alueelle rakennettujen tilojen käyttötarkoitusta muutetaan
toiseksi tai tontille rakennetaan lisää kerrosalaa, muutospiirustukset on esitettävä
Helsingin kaupungin maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelun hyväksyttäväksi.

Todettakoon, että tällä päätöksellä tehtävä vuokra-alueen pinta-alan muutos ei johda
vuokran määrän tarkistamiseen.
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Vuokralainen on velvollinen noudattamaan asemakaavaa nro 12228, ellei siihen myönnetä
poikkeuksia.
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Vuokra-alueen muutoksen yhteydessä vuokra-alueesta poistuvat tonttien (AK) 49080/15
(pinta-ala noin 2 591 m2) ja 49080/16 (pinta-ala noin 4 968 m2) sekä noin 1 731 suuruisen
määräalan tontista (AK) 49080/3 alueet. Vuokralainen vastaa kyseisten alueiden (tontit
(AK) 49080/15 ja 16 ja noin 1 731 suuruinen määräala tontista (AK) 49080/3) maaperän
pilaantumisesta, mikäli pilaantuminen on tapahtunut (vuokralaisen) vuokra-aikana.

Vuokralainen on velvollinen noudattamaan soveltuvin osin ”Toimintaohje
vuokrasopimuksen päättyessä” –toimintaohjetta (11.11.2019) vuokra-alueesta poistuvan
alueen osalta (tontit (AK) 49080/15 ja 16 ja noin 1 731 suuruinen määräala tontista (AK)
49080/3).
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Vuokranantajan ilmoitus maaperän puhtaudesta

Tässä sopimusmuutoksessa on kyse vuokrasopimuksen (sopimus nro 8736,
vuokraustunnus A1149-19) vuokra-ajan jatkamisesta. Vuokra-alue on ollut vuokrattuna
16.8.1968 lähtien.

Vuokra-alueella on tehty maaperän pilaantuneisuustutkimus (Maaperän haitta-
ainetutkimus, Gunillantie 6, Svanströmminkuja 1 ja 3, 00870 Helsinki, PH
Ympäristötekniikka Oy, 2.4.2019), jossa maaperässä todettiin paikoin pilaantumista.
Helsingin kaupungin ympäristön seuranta- ja valvontayksikkö on antanut maaperän
kunnostamisesta lausunnon 24.6.2020.



Vuokralainen vastaa kustannuksellaan vuokra-alueen pilaantuneisuuden puhdistamisesta
sekä alueella olevien jätteiden poistamisesta.

Vuokra-alueella ei saa hyödyntää jätteitä maarakentamisessa ilman vuokranantajan
erillistä lupaa.
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Todetaan, että alla oleva (kohta 6) korvaa 1.9.2009 (484 §) päätetyssä ja 2.10.2009
allekirjoitetussa sopimusmuutoksessa vuokrasopimukseen lisätyn kohdan 6 §.

Toimenpiteet vuokra-ajan päättyessä

Maaperän pilaantuminen

Vuokralainen on vuokra-ajan päättymiseen mennessä velvollinen esittämään
vuokranantajalle riittävän selvityksen alueella harjoitetusta toiminnasta sekä alueella
säilytetyistä jätteistä tai aineista, jotka voivat aiheuttaa maaperän tai pohjaveden
pilaantumista. Vuokralaisen on tutkittava alueen maaperä ja pohjavesi, mikäli edellä
mainitun selvityksen tai muun syyn vuoksi on syytä epäillä pilaantumista.

Mikäli vuokra-alue tai osa siitä on vuokra-aikana pilaantunut, vuokralainen on vuokra-ajan
päättyessä velvollinen puhdistamaan vuokra-alueen maaperän ja pohjaveden siten, ettei
niiden pilaantumisesta myöhemminkään aiheudu lisäkustannuksia alueen rakentamiselle.
Vuokralainen on velvollinen esittämään vuokranantajalle kunnostuksen loppuraportin.

Vuokralainen vastaa vuokra-ajan päättyessä pilaantumisesta, ellei vuokralainen osoita,
että pilaantuminen on aiheutunut ennen vuokrasuhteen alkamista. Vuokralainen vastaa
kuitenkin myös ennen vuokrasuhteen alkamista aiheutuneesta pilaantumisesta, jos se on
aiheutunut vuokralaisen tai vuokralaisen lukuun toimineen toiminnasta.

Mikäli vuokra-alueella vuokra-aikana harjoitetusta toiminnasta tai vuokralaisen taikka
vuokralaisen lukuun toimineen toiminnasta ennen vuokrasuhteen alkamista aiheutunut
pilaantuneisuus jatkuu vuokra-alueen ulkopuolelle, vastaa vuokralainen kustannuksellaan
myös tämän puhdistamisesta.

Mikäli vuokra-alueen maaperään on sijoitettu jätteitä tai luontaisista maa-aineksista
poikkeavia materiaaleja, vuokralainen on velvollinen poistamaan ne kustannuksellaan
vuokra-ajan päättyessä.

Vuokralainen on vuokra-ajan päättyessä velvollinen siivoamaan vuokra-alueen ja
panemaan paikan muutoin kuntoon.

Selvyyden vuoksi todetaan, että em. vuokralaisen velvollisuudet koskevat koko vuokra-
aikaa.

Lunastus

Vuokralainen on vuokra-ajan päättyessä velvollinen siivoamaan vuokra-alueen ja
panemaan paikan muutoin kuntoon.



Kun vuokra-aika päättyy, kaupunki on velvollinen lunastamaan itselleen vuokra-alueella
olevat vuokralaisen rakennukset vuokra-alueen tultua sopimusehtojen mukaan
puhdistetuksi ja siivotuksi.

Lunastusta maksetaan 60 % rakennusten teknisestä nykyarvosta vuokra-ajan päättymisen
ajankohtana.

Arvioinnissa ei oteta huomioon maan arvon kohoamista, rakennusten mahdollista tuottoa
eikä ylellisyyslaitteita.

Jos vuokra-aikaa maanvuokralain 9 §:n 2 momentin mukaisesti pidennetään, siirtyy
kaupungin velvollisuus maksaa edellä mainittu lunastus uuden vuokra-ajan loppuun tai
siksi, kunnes sopimus muutoin lakkaa.

Jos vuokraoikeus vuokra-alueeseen ja sillä olevat vuokralaisen rakennukset on kiinnitetty
velasta, suorittaa kaupunki, kiinnityksenhaltijan sitä ajoissa vaatiessa, edellä mainitun
lunastushinnan siten, että siitä välittömästi kiinnityksenhaltijalle maksetaan kiinnitetyn
saamisen määrä korkoineen ja kuluineen etusijan mukaan, minkä jälkeen ylijäämä tulee
vuokralaiselle.

Mikäli vuokralainen ei kolmen (3) kuukauden kuluessa vuokra-ajan päättymisestä ole
täyttänyt edellä tässä pykälässä mainittuja velvollisuuksiaan, vuokranantajalla on oikeus
tehdä tai teettää velvollisuuksien täyttämiseksi tarpeelliset toimenpiteet vuokralaisen
lukuun ja periä toimenpiteistä aiheutuvat kustannukset ja muut vuokrasopimukseen
perustuvat saatavat lunastushinnasta tai vuokralaiselta.

Lunastamatta jäävä omaisuus

Milloin kaupunki on ennen vuokra-ajan päättymistä ilmoittanut vuokralaiselle olevansa
halukas vuokra-ajan pidentämiseen entisin ehdoin tai vähintään kymmeneksi (10)
vuodeksi vuokra-alueen uudelleen vuokraamiseen vuokrasta, joka ei ylitä vuokra-alueen
käypää vuokraa uudelleen vuokraamisen ajankohtana, mutta vuokralainen ei ole
hyväksynyt tarjousta, kaupunki ei ole velvollinen suorittamaan lunastusta.

Tällöin vuokralainen on vuokra-ajan päättyessä velvollinen viemään pois omistamansa
rakennukset, rakenteet, laitteet ja laitokset perustuksineen sekä muun vuokra-alueella
olevan omaisuuden. Vuokralainen on velvollinen siivoamaan vuokra-alueen.

Mikäli vuokralainen ei kolmen (3) kuukauden kuluessa vuokra-ajan päättymisestä ole
poistanut lunastamatta jäävää omaisuutta sekä puhdistanut ja siivonnut vuokra-aluetta,
vuokranantajalla on oikeus tehdä tai teettää velvollisuuksien täyttämiseksi tarpeelliset
toimenpiteet vuokralaisen lukuun ja periä toimenpiteistä aiheutuvat kustannukset
vuokralaiselta.

Tällöin vuokranantajalla on oikeus viedä pois vuokra-alueella oleva vuokralaisen omaisuus
ja menetellä sen suhteen parhaaksi katsomallaan tavalla. Jos omaisuuden arvo ylittää sen
myymisestä aiheutuvat kulut, vuokranantajalla on tällöin oikeus myydä se vuokralaisen
lukuun julkisella huutokaupalla tai muulla omaisuuden laatu ja arvo huomioon ottaen
tarkoituksenmukaisella tavalla. Vuokranantajalla on oikeus käyttää omaisuuden myynnistä
kertyvät varat edellä mainituista toimenpiteistä aiheutuvien kustannustensa ja muiden
vuokrasopimukseen perustuvien saataviensa kattamiseen.



Käyttökorvaus

Vuokralainen on velvollinen suorittamaan vuokraa vastaavaa korvausta vuokra-alueen
käytöstä myös vuokra-ajan päättymisen jälkeiseltä ajalta siihen saakka, kunnes vuokra-
alue on edellä tässä pykälässä sanotun mukaisesti puhdistettuna ja siivottuna jätetty
vuokranantajan vapaaseen hallintaan.
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Maanalaiset rakenteet

Vuokranantajalla ja sen määräämillä on oikeus korvauksetta pitää ja toteuttaa vuokra-
alueella maanalaisia hankkeita sekä käyttää, ylläpitää ja uudistaa niitä edellyttäen, etteivät
nämä estä eivätkä rajoita vuokra-alueen asemakaavan eivätkä tämän sopimuksen
mukaista toteuttamista eivätkä käyttöä.
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Energiakaivot

korvaa kokonaisuudessaan aikaisemman Maalämpö- ja porakaivot - ehdon
(kaupunkiympäristölautakunta lisännyt 8.12.2020 (726 §)

Vuokralaisella on oikeus maalämmön hyödyntämiseksi ja rakennusten
viilentämiseksi toteuttaa vuokra-alueelle tavanomaisia enintään noin 1 000 metrin
syvyisiä energiakaivoja laitteistoineen kulloinkin voimassa olevan lainsäädännön,
viranomaisohjeiden ja tätä varten myönnettävien viranomaislupien
mukaisesti. Energiakaivojen sijoittamisessa tulee lisäksi noudattaa vuokranantajan
mahdollisesti antamia tarkempia ohjeita.

Vuokralainen on tietoinen ja hyväksyy sen, että vuokra-alueen alapuolella sijaitsevat
tunnelit, tilat, tilavaraukset tai tärkeät pohjavesialueet tai vastaavat saattavat estää
energiakaivojen sijoittamisen vuokra-alueelle. Ilman naapurikiinteistöjen omistajien
suostumusta energiakaivoja ei myöskään saa sijoittaa siten, että se vaarantaa tai estää
naapurikiinteistöjen mahdollisuuksia hyödyntää maalämpöä alueillaan. Tämän vuoksi
vuokralainen on velvollinen etukäteen ennen toimenpiteisiin ryhtymistä huolellisesti
selvittämään kaupungilta vuokra-alueen osan, johon energiakaivot voidaan
mahdollisesti sijoittaa.

Mikäli vuokralainen on tahallaan tai huolimattomuuttaan toteuttanut energiakaivot edellä
mai-nittujen ehtojen vastaisesti, vuokralainen on vuokranantajan ja/tai naapurin ja/tai
maanalaisen esteen/tilan omistajan vaatimuksesta kustannuksellaan velvollinen
välittömästi poistamaan energiakaivoihin asentamansa keruulaitteistot ja täyttämään
mainitut kaivot vuokranantajan antamien ohjeiden mukaisesti.

Vuokranantajalla on oikeus irtisanoa energiakaivojen käyttöoikeus kahden (2) vuoden
kuluessa vuokranantajan vuokralaiselle toimittamasta kirjallisesta käyttöoikeuden
irtisanomisilmoituksesta.

Vuokranantaja korvaa edellä mainitussa irtisanomistilanteessa energiakaivojen käytön
estymisestä ja poistamisesta johtuvat välittömät vahingot edellyttäen, että toimenpiteistä ja
kustannuksista sovitaan vuokranantajan kanssa etukäteen ennen toimenpiteisiin
ryhtymistä. Korvattavia kustannuksia ovat energiakaivojen keruulaitteiston poistamisesta ja



täyttämisestä sekä korvaavan vastaavan tasoisen energiajärjestelmän toteuttamisesta
aiheutuvat kohtuulliset kustannukset. Selvyyden vuoksi todetaan, ettei vuokranantaja
korvaa asiassa mahdollisia välillisiä vahinkoja, kuten korvaavasta järjestelmästä
aiheutuvaa energian käyttökustannusten ja/tai energiajärjestelmän ylläpitokustannusten
nousua.

Vuokranantajalla on oikeus siirtää edellä mainitun korvauksen maksamista koskeva
velvollisuus kolmannelle.
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Muutoin noudatetaan entisiä ehtoja.


